МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П Р И К А З
ПЕТРОЗАВОДСК

«У̂ >> мая 2021 года

О переоформлении лицензии
на осуществление образовательной
деятельности Муниципальному
бюджетному образовательному
учреждению дополнительного
образования Костомукшского
городского округа «Детско-
юношеская спортивная школа №2»

В соответствии со статьёй 91 Федерального закона от 29 декабря 2012
года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», статьёй 18
Федерального закона от 4 мая 2011 года 99-ФЗ «О лицензировании
отдельных видов деятельности», Положением о лицензировании
образовательной деятельности, утвержденным постановлением
Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1490,
статьёй 5 Федерального закона от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ
«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей», на основании заявлений лицензиата о переоформлении
лицензии на осуществление образовательной деятельности и представленных
документов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Переоформить лицензию на осуществление образовательной
деятельности Муниципальному бюджетному образовательному учреждению
дополнительного образования Костомукшского городского округа «Детско-
юношеская спортивная школа №2» в связи с изменением наименования
лицензиата и в связи с реорганизацией в форме присоединения к нему
Муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного
образования Костомукшского городского округа «Детско-юношеская
спортивная школа №1».

2. Признать утратившими силу:
1) бланки лицензии на осуществление образовательной

деятельности от 10 апреля 2019 года регистрационный № 3094 (10Л01
№0007693) и приложения № 1 к лицензии (10П01 №0001847), выданные
Министерством образования Республики Карелия Муниципальному
казенному образовательному учреждению дополнительного образования
Костомукшского городского округа «Детско-юношеская спортивная школа
№2»;

2) лицензию на осуществление образовательной деятельности от
26 апреля 2019 года регистрационный № 3100 серии 10JI01 № 0007699 и
приложение к ней № 1 серии 10П01 № 0001758, выданные Министерством
образования Республики Карелия Муниципальному казенному
образовательному учреждению дополнительного образования
Костомукшского городского округа «Детско-юношеская спортивная школа
№ 1»;

3. Отделу лицензирования (Регине Е.Н.):
1) внести в реестр лицензий на осуществление образовательной

деятельности запись о переоформлении вышеуказанному юридическому
лицу лицензии (регистрационный №3175), с учетом сведений, указанных в
приложении к приказу;

2) в течение трех рабочих дней после дня внесения записи в реестр
лицензий направить вышеуказанному юридическому лицу уведомление о
переоформлении лицензии.

3) представить сведения о переоформлении лицензии
вышеуказанному юридическому лицу в федеральный орган исполнительной
власти, уполномоченный на осуществление государственной регистрации
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
Управления государственного контроля (надзора) в сфере образования С.С.
Шамовневу.

Р.Г. Голубев

Приложение к приказу
Министерства образования и спорта
Республики Карелия
« » мая 2021 года №_______

Полное наименование: Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования Кос.томукшского городского округа «Детско-юношеская
спортивная школа №2»
Сокращенное наименование: МБОУ ДО КГО «ДЮСШ №2»
Организационно-правовая форма: муниципальное бюджетное учреждение
Адрес местонахождения:
186931, Республика Карелия, г. Костомукша, ул. Октябрьская, д. 4
Адреса мест осуществления образовательной деятельности:
186931, Республика Карелия, г. Костомукша, ул. Октябрьская, д. 12а
186931, Республика Карелия, г. Костомукша, ул. Горняков, д. 2а
186931, Республика Карелия, г. Костомукша, ул. Горняков, д. 26
186931, Республика Карелия, г. Костомукша, ул. Горняков, д. 2г
186930, Республика Карелия, г. Костомукша, пл. Ленина, д. 1
186931, Республика Карелия, г. Костомукша, ул. Октябрьская, д. 10а
186931, Республика Карелия, г. Костомукша, ул. Октябрьская, строение 6а
186930, Республика Карелия, г.Костомукша, ул. Советская, д.26
Основной государственный регистрационный номер: 1021000881659
Идентификационный номер налогоплательщика: 1004009895

имеет право осуществления образовательной деятельности по следующим видам,
уровням образования

Дополнительное образование

№ п/п Подвиды

1 2

1. Дополнительное образование детей и взрослых